Договор № ________
на оказание услуг

г. Краснодар								        «___» ________ 201__ г.

________________________________________________________________, в лице ____________________________________, действующего на основании _______________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина», в лице проректора по учебной работе Петуха Алексея Владимировича, действующего на основании доверенности от 6 июня 2017 года № 01-249, далее – Исполнитель, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 г. ФЗ-223 «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать услуги по проживанию в общежитии представителей Заказчика (Приложение № 1) в связи с обучением на курсах повышения квалификации (далее услуги), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Место оказания услуг: Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Калинина 13, общежитие № 14.
1.3. Срок оказания услуг с «___» ____________ 201_ г. по «__» _________ 201_ г., количество представителей Заказчика ____.
2. Цена, порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг по Договору составляет 825 руб. (Восемьсот двадцать пять) рублей в сутки из расчета за одного проживающего. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет __________________ (______________________) рублей, в том числе НДС в размере _________ руб. ____ коп.
2.2. Оплата оказанных услуг по настоящему договору осуществляется Заказчиком до даты окончания проживания на основании выставленного Исполнителем счета посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком в российских рублях.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать услуги в предусмотренный настоящим договором срок.
3.1.2. Предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к предмету настоящего договора.
3.1.3. По требованию Заказчика информировать его о ходе исполнения договора.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с настоящим договором.
3.2.2. Иметь беспрепятственный доступ в предоставленные жилые помещения для проверки их надлежащего использования.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с настоящим договором.
3.3.2. Контролировать соблюдение своими представителями Правил проживания в общежитии Исполнителя, поддержание надлежащего состояния жилого помещения, обеспечение сохранности жилого помещения, обеспечение пожарной безопасности, использование жилого помещения по назначению и в пределах, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации.
3.3.3. При обнаружении неисправностей жилого помещения или санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, немедленно принимать возможные меры к их устранению и сообщать о них.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств, установленных настоящим договором.
3.5. Исполнитель гарантирует оказание услуг в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего договора.
3.6. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, в соответствии с гражданским законодательством в порядке и на условиях предусмотренных действующим законодательством.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до  полного исполнения Сторонами взаимных обязательств.
5.2. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Изменение и дополнение настоящего договора осуществляется по письменному соглашению сторон.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
5.5. В вопросах, не урегулированных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель
ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ
Юридический адрес: 350044,
г. Краснодар, ул. Калинина, 13.
ИНН 2311014546
КПП 231101001  ОКОНХ 92110
ОКПО 00493209    ОКТМО 03701000
Банковские  реквизиты:
Получатель: УФК по Краснодарскому краю
(ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ
л/с 20186Х13940)
БАНК: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ
Г. КРАСНОДАР
расч. счет № 40501810000002000002
БИК 040349001
ОГРН: 1022301814776

Проректор по учебной работе
__________________ А. В. Петух
М.П.
«___»________________201__ г.

Заказчик

____________________ /______
М.П.
«___»________________201__ г.

Приложение № 1
к Договору №___
от «___»______ 201_ г.

Список представителей Заказчика

	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Ученая
степень
	Ученое звание
	Контактный телефон

	1

	-
	-
	-

	2

	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]Заказчик____________________________________
М.П.